

決算年月	2011年3月 (第34期)	2012年3月 (第35期)	2013年3月 (第36期)	2014年3月 (第37期)	2015年3月 (第38期)	2016年3月 (第39期)	2017年3月 (第40期)	2018年3月 (第41期)	2019年3月 (第42期)	2020年3月 (第43期)	2021年3月 (第44期)
営業収益 (百万円)	245,831	210,456	193,028	202,240	219,289	237,683	245,148	263,453	277,069	279,510	266,316
経常利益又は 経常損失 (△) (百万円)	△ 183,506	32,219	21,835	15,567	14,747	16,200	△ 69,543	81,694	58,205	75,104	100,014
親会社株主に帰属する 当期純利益又は 当期純損失 (△) (百万円)	△ 202,648	21,464	20,839	10,632	12,864	14,598	△ 72,187	70,572	37,781	59,600	78,864
包括利益 (百万円)	△ 194,813	21,566	24,793	15,619	22,835	12,888	△ 70,550	77,461	40,643	70,918	81,545
純資産額 (百万円)	243,599	264,915	286,710	306,726	328,315	338,132	267,226	344,437	381,501	442,496	515,128
総資産額 (百万円)	1,302,758	1,212,461	1,165,576	1,155,203	1,190,368	1,175,063	1,228,930	1,275,957	1,301,908	1,282,389	1,219,109
1株当たり純資産額 (円)	1,516.95	1,645.35	178.59	187.92	199.53	206.42	159.58	206.12	227.35	265.11	310.02
1株当たり 当期純利益金額又は 1株当たり 当期純損失金額 (△) (円)	△ 1,293.54	137.01	13.30	6.79	8.21	9.32	△ 46.08	45.05	24.12	38.04	50.34
潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益金額 (円)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	18.2	21.3	24.0	25.5	26.3	27.5	20.3	25.3	27.4	32.4	39.8
自己資本利益率 (%)	△ 60.3	8.7	7.8	3.7	4.2	4.6	△ 25.2	24.6	11.1	15.5	17.5
株価収益率 (倍)	—	13.5	20.3	48.6	50.8	60.8	△ 9.7	10.5	16.4	11.5	10.2
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	97,249	48,421	2,245	△ 29,135	△ 38,249	△ 43,045	△ 37,451	△ 32,634	7,329	19,698	113,179
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△ 2,746	10,981	53,030	△ 9,342	△ 5,155	△ 2,368	△ 2,858	△ 1,711	△ 1,165	6,214	△ 4,566
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△ 65,069	△ 28,554	△ 40,414	△ 21,392	13,503	6,589	58,863	21,259	△ 12,573	△ 24,339	△ 108,786
現金及び現金同等物の 期末残高 (百万円)	162,910	193,441	208,969	151,711	122,306	83,275	101,719	88,551	82,346	82,545	82,233
従業員数 (名)	5,571	5,537	5,766	5,643	5,820	6,036	6,057	6,202	6,623	5,335	5,424

- (注)
- 1 営業収益には、消費税等を含んでおりません。
 - 2 第34期、第40期の「潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額」については、1株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
 - 3 第35期から第39期、第41期から第44期の「潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額」については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
 - 4 第34期の「株価収益率」については、当期純損失が計上されているため、記載しておりません。
 - 5 当社は、2013年10月1日付で、普通株式1株につき、10株の割合をもって分割する株式分割を実施いたしました。これに伴い、第36期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり純資産額」及び「1株当たり当期純利益金額」を算出しております。
 - 6 第39期より、企業結合に関する会計基準等の改正に伴い、科目名「当期純利益又は当期純損失(△)」を「親会社株主に帰属する当期純利益又は純損失(△)」へ変更しております。
 - 7 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)を第42期の期首から適用しており、第41期に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。